1

证券代码：300164        证券简称：通源石油         公告编号：2018-077

西安通源石油科技股份有限公司

关于为参股公司申请金融机构综合授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任

一、担保情况概述

目前，随着国家能源安全战略的提高，“三桶油”将加大油气资源开发的投

入，国内油服行业复苏态势明显。西安通源石油科技股份有限公司（以下简称“公

司”）参股公司松原市胜源宏石油技术服务有限公司（以下简称“胜源宏”）陆

续在大庆油田、吉林油田、四川页岩气等地区中标压裂服务作业项目，加之胜源

宏作为公司国内钻完井一体化产业链的一部分，在产品线能力建设方面，由胜源

宏负责专注建立钻井、压裂产品线能力，公司和胜源宏在战略业务协同分工，对

形成公司国内钻完井一体化格局起到关键作用。因此持续支持胜源宏发展是公司

战略发展的重要一环。

随着胜源宏压裂项目的中标，胜源宏对于资金的需求也日益增加，因此胜源

宏向金融机构申请人民币 2,000 万元的综合授信额度。为支持胜源宏的业务发

展，保障胜源宏业务顺利开展，公司拟对上述综合授信额度提供连带责任保证，

担保金额为不超过 2,000 万元，期限 12 个月。胜源宏股东卢万忠、杨宏伟（以

下统称“原股东”）为本次担保以其持有胜源宏股权比例对应权益金额向公司提

供反担保，担保期限与公司为胜源宏提供的连带责任担保期限一致。

本次担保事宜已经公司第六届董事会第三十六次会议审议通过。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》的相关规定，

本次担保事宜无须提交股东大会审批。

二、被担保人基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

名称：松原市胜源宏石油技术服务有限公司

统一社会信用代码：91220700081916087C

类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

住所：松原市宁江区五环大街（光宇盛世华城107号）

法定代表人：卢万忠

注册资本：壹亿壹仟玖佰柒拾陆万元整

成立日期：2013年11月21日

营业期限：2013年11月21日至2043年11月19日

经营范围：钻井、井下作业（压裂），二氧化碳压裂、修井、试油、酸化、

调剖、探井；钻采技术服务、管线清洗、汽车配件、锅炉配件、五金、柴油机配

件、钻采设备及配件、机械设备销售、房屋租赁、道路普通货物运输。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

最近一年又一期主要财务数据：

截至 2017年 12月 31日，胜源宏总资产为 21,201.33万元，净资产为

12,263.84万元，资产负债率为 42.18%。2017年营业收入为 6,943.25万元，净

利润为 0.21万元。（上述数据未经审计）

截至 2018年 6月 30日，胜源宏总资产为 18,358.76万元，净资产为

12,947.92万元，资产负债率为 29.47%。2018年上半年营业收入为 4,156.09万

元，净利润为 684.08万元。（上述数据未经审计）

股权结构表：

三、担保协议的主要内容

本次为胜源宏向金融机构综合授信提供担保的方式为连带责任保证，担保的

期限和金额依据胜源宏与金融机构最终协商后签署的合同确定，最终实际担保总

序号 股东名称 持股比例

1 卢万忠 70.00%

2 西安通源石油科技股份有限公司 16.50%

3 杨宏伟 13.50%

合计 100.00%

 3

额将不超过本次授予的担保额度。胜源宏将根据生产经营需要选择金融机构在人

民币 2,000万元额度内申请综合授信额度。胜源宏原股东为本次担保以其持有胜

源宏股权比例对应权益金额向公司提供反担保，担保期限与公司为胜源宏提供的

连带责任担保期限一致。

四、董事会意见

胜源宏申请融资业务主要为其主营业务发展提供资金保障，确保其效益持续

增长。胜源宏经营前景良好，具备较强的偿债能力，公司为其提供担保的财务风

险处于公司可控的范围之内。胜源宏原股东为本次担保以其持有胜源宏股权比例

对应权益金额向公司提供反担保，担保期限与公司为胜源宏提供的连带责任担保

期限一致。董事会认为，公司对其提供担保是合理的，不存在损害公司及广大投

资者利益的情形。同意本次担保事宜。

五、独立董事意见

独立董事认为，胜源宏信誉及经营状况良好。胜源宏原股东为本次担保以其

持有胜源宏股权比例对应权益金额向公司提供反担保，担保期限与公司为胜源宏

提供的连带责任担保期限一致。本次担保行为不会对公司的正常运作和业务发展

造成不良影响。本次担保内容及决策程序符合《深圳证券交易所创业板上市公司

规范运作指引》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法规要求，不

存在损害公司及广大投资者利益的情形。同意本次担保事宜。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告之日，公司及控股子公司经审议的对外担保总额累计为 3.70 亿

元(含本次担保)，占公司 2017 年度经审计净资产的比例为 23.07%，实际发生的

对外担保总额为 2.95 亿元，占公司 2017 年度经审计净资产的比例为 18.39%。

公司及控股子公司无逾期担保情形。

七、备查文件

1、公司第六届董事会第三十六次会议决议；

 4

2、独立董事关于第六届董事会第三十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

西安通源石油科技股份有限公司

董事会

                                      二〇一八年九月十九日